

De Samvirkende Invalideorganisationer

Kløverprisvej 10B · 2650 Hvidovre · Tlf.: 36 75 17 77 · Fax: 36 75 14 03 · dsi@handicap.dk · www.handicap.dk



- Sundhedsudvalget
Folketinget,
Christiansborg
1240 København K.

Den 11. april 2005
J.nr. 3989.409 [11] /HS


Til medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg

Hermed fremsender De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI) et notat med vores forslag og ønsker til forbedringer af lovforslag til udmøntning af aftalen om strukturreformen.

Jeg håber, notatet vil indgå i udvalgets videre drøftelser af strukturlovforslagene.

Skulle der være ønske om at få vores synspunkter uddybet står jeg gerne til rådighed. Jeg kan træffes på tlf. 4038 0636 eller mail sl@handicap.dk

Med venlig hilsen



Stig Langvad
Formand

Notat

DSI's ønsker til forbedringer af lovforslag til udmøntning af aftalen om strukturreformen

Vedr. L74, forslag til sundhedslov.

Nærværende notat opridser De Samvirkende Invalideorganisationers (DSI's) forslag og ønsker til nævnte lovforslag.

DSI's ønsker om forbedringer af lovforslaget er et resultat af drøftelser med DSI's 32 medlemsorganisationer og den høring om retssikkerhed og tryghed for mennesker med handicap, som DSI afholdt på Christiansborg den 4. april 2005.

Brugerinddragelse:

1. DSI ønsker formaliseret og bred inddragelse i sundhedsvæsnets net.

Der findes i det nuværende amtslige sundhedsvæsen forskellige grader af brugerinddragelse, som er forskellig fra amt til amt. De kommende regionsråd får til opgave at prioritere sundhedsindsatsen i de respektive regioner inden for faste, økonomiske rammer.

DSI finder, at brugere af det regionale sundhedsvæsen skal have mulighed for at fremkomme med synspunkter om udviklingen af de regionale sundhedstilbud. DSI ønsker derfor at sundhedsloven formaliserer brugerinddragelse ved at fastslå, at der skal oprettes regionale sundhedsbrugerråd, hvor DSI blandt andre interessenter er repræsenteret.

DSI finder videre, at sundhedsindsatsen i kommunerne skal styrkes ved at bl.a. de kommunale handicapråd inddrages i forebyggelsesarbejdet og rehabiliteringen, samt at der også sikres brugerinddragelse fra handicaprådene i forhold til de kommunale sundhedscentre.

2. DSI ønsker faglig repræsentation for mennesker med behov for specialiseret sundhedsbehandling i det rådgivende udvalg for specialeplanlægning.

DSI har støttet centraliseringen af specialeplanlægningen varmt i hele strukturreformens forarbejde.

Mange mennesker med handicap har behov for fagligt højt kvalificeret indsats fra meget specialiserede lægelige miljøer. DSI finder det derfor vigtigt, at der også sker en faglig repræsentation af denne gruppe i det rådgivende udvalg for specialeplanlægning.

Sundhedsaftaler:

3. DSI ønsker, at sundhedsloven fastsætter rammer for inddragelse af brugere ved indgåelse af de årlige sundhedsaftaler mellem regioner og kommuner.

DSI finder, at indgåelsen af sundhedsaftaler bør være en mere demokratisk og åben proces, der inddrager borgerne, herunder også mennesker med handicap. Sundhedsaftalerne får stor betydning for den service, mennesker med handicap får hhv. i sygehusvæsnet og i kommunerne, hvorfor DSI finder det helt naturligt at inddrage handicaporganisationerne i processen.